
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.10.2023                                                                                                        № 32 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области   от 21.06.2021 года   № 41  «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земельного участка, находящегося в собственности 

Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, без предоставления земельного 

участка и установления сервитута»» 
 

          В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Новологиновского сельского поселения, Администрация Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области    п о с т а н о в л я е т: 

 

      1. Внести изменения в постановление Администрации 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 21.06.2021 года   № 41  «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в 

собственности Администрации Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута»» (далее-

Регламент) следующие изменения: 

 

1.1 Пункт 27  Регламента изложить в следующей редакции: 

 

27. Администрация Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района отказывает в предоставлении 

муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих 

оснований:  

1) заявление не соответствует требованиям, установленным пунктом 19 

Административного регламента, или к заявлению не приложены документы, 



предусмотренные пунктом 20 Административного регламента, или в 

представленных документах и (или) заявлении содержатся недостоверные 

сведения;  

2) в заявлении указаны цели использования земельного участка или 

объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 

статьи 39.34 ЗК РФ, в случаях, указанных в подпунктах 1 - 5 пункта 1 статьи 

39.33 ЗК РФ;  

3) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не 

предусмотренные Перечнем, в случае, указанном в подпункте 6 пункта 1 

статьи 39.33 ЗК РФ;  

4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на 

использование которых испрашивается разрешение, предоставлены 

физическому или юридическому лицу;  

5) в заявлении или прилагаемых к нему документах содержатся 

недостоверные сведения в случае размещения объектов, предусмотренных 

Перечнем;  

6) земельный участок, на использование которого испрашивается 

разрешение, используется на основании разрешения, выданного в 

соответствии с Порядком и условиями размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута, утвержденным постановлением 

Правительства Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п, либо 

разрешения, выданного в порядке, установленном статьей 39.34 ЗК РФ;  

7) размещение объектов повлечет нарушение ограничения 

использования земельных участков в случаях, установленных Земельным 

кодексом Российской Федерации, федеральными законами, либо ведет к 

нарушению требований градостроительных, противопожарных, санитарных 

норм и иных требований законодательства при размещении объектов, 

предусмотренных Перечнем;  

8) размещение объектов повлечет за собой ограничение использования 

земельного участка (территории) общего пользования, а также ограничение 

доступа на территорию общего пользования третьих лиц при размещении 

объектов, предусмотренных Перечнем.  

9) в заявлении указана цель использования земель или земельного 

участка (части земельного участка), не соответствующая назначению объекта 

(объектов), для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;  

10) в отношении земель или земельного участка (части земельного 

участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется 

ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям, 

предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;  

11) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части 

земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;  



12) указанный в заявлении земельный участок является предметом 

аукциона, извещение о проведении, которого размещено в установленном 

порядке.  

                2. Настоящее постановление обнародовать в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет» и в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Новологиновского сельского 

поселения». 

 

 

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев 


